



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio, 1015**  
**C.N.P.J. 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**  
**DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019**

Aos Vinte e Seis dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezenove, às Treze Horas e Trinta Minutos, nas dependências do Centro Administrativo Municipal, na sala do Setor de Compras e Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, ambos designados pela Portaria nº 83/2019, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 80/2019, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 37/2019 o qual visa a **Aquisição de materiais para construção de subestação de rede elétrica**. Inicialmente, foi recebido o envelope nº 01 - Proposta e 02 - Documentação da empresa licitante do presente certame, que foi a seguinte:

**RELAÇÃO DA EMPRESA PRESENTE**

Nome da Empresa	Representante
NEI PAULO RAMAO EPP	Nei Paulo Ramão

Dando prosseguimento, o Pregoeiro passou a realizar o credenciamento da licitante interessada. Foi credenciada para apresentação de lances verbais a seguinte empresa:

**RELAÇÃO DA EMPRESA CREDENCIADA**

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
NEI PAULO RAMAO EPP	Nei Paulo Ramão	Pinhal - RS

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nº 01 - Proposta Financeira da empresa participante neste certame, passando de imediato aos lances verbais, conforme demonstra quadro abaixo:

**Item: 1 - Quadro de proteção dos TC 1600x1800x400**



Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 4.575,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 2 - Caixa de ferro de proteção dos medidores 550x650x200**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 800,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 3 - Caixa 250x300x90**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 320,130	







**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio, 1015**  
**C.N.P.J. 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 4 - Caixa de ferro 750x1000x300**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 1.453,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 5 - Eletroduto PVC 4"**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 113,690

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 6 - Luva PVC 4"**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 31,310

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 7 - Cinta CC p/ poste 300mm**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 97,370

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 97,000

**Item: 8 - Abraçadeira CC 110mm**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 47,350

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 47,250

**Item: 9 - Curva PVC 4mm**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 45,860

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio, 1015**  
**C.N.P.J. 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**Item: 10 - Cabeçote de all 4"**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 61,060

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 11 - Tubo de silicone**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 23,330

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 12 - Cabo 120mm 1KVX2**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 96,810

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 96,800

**Item: 13 - Abraçadeira "d" 4"**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 7,290

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 14 - Disjuntor 3x450**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 1.898,780

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.898,750

**Item: 15 - Tomada externa 20AMP**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP

Proposta Inicial: 17,580

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 16 - Tira de madeira p/fixar TC**





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio, 1015**  
**C.N.P.J. 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 112,710	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 17 - Balde de inspeção**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 9,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,500

**Item: 18 - Haste terra 2,4m**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 41,030	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 41,000

**Item: 19 - Bucha all 3/4**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 1,730	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 20 - Bucha all 4"**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 6,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 21 - Conector fenda 240mm**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 33,810	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 22 - Conector sapata 120mm c/parafuso**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 23,640	





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio, 1015**  
**C.N.P.J. 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,620

**Item: 23 - Fita isolante 20m**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 8,120	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 24 - Conector sapata 35mm**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 9,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 25 - Cabo flexível 25mm**

Empresa: 6033 - NEI PAULO RAMAO EPP	
Proposta Inicial: 24,240	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim HABILITADA. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o Pregoeiro, proclamou vencedor da presente licitação a seguinte licitante com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA**

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - Quadro de proteção dos TC 1600x1800x400	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	4.575,20000	4.575,20
2 - Caixa de ferro de proteção dos medidores 550x650x200	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	800,80000	800,80
3 - Caixa 250x300x90	NEI PAULO RAMAO EPP	2,00	320,13000	640,26
4 - Caixa de ferro 750x1000x300	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	1.453,00000	1.453,00
5 - Eletroduto PVC 4"	NEI PAULO RAMAO EPP	4,00	113,69000	454,76
6 - Luva PVC 4"	NEI PAULO RAMAO EPP	8,00	31,31000	250,48
7 - Cinta CC p/ poste 300mm	NEI PAULO RAMAO EPP	4,00	97,00000	388,00
8 - Abraçadeira CC 110mm	NEI PAULO RAMAO EPP	4,00	47,25000	189,00
9 - Curva PVC 4mm	NEI PAULO RAMAO EPP	5,00	45,86000	229,30






**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio, 1015**  
**C.N.P.J. 91.997.072/0001-00**

**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

10 - Cabeçote de all 4"	NEI PAULO RAMAO EPP	2,00	61,06000	122,12
11 - Tubo de silicone	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	23,33000	23,33
12 - Cabo 120mm 1KVX2	NEI PAULO RAMAO EPP	120,00	96,80000	11.616,00
13 - Abraçadeira "d" 4"	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	7,29000	7,29
14 - Disjuntor 3x450	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	1.898,75000	1.898,75
15 - Tomada externa 20AMP	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	17,58000	17,58
16 - Tira de madeira p/fixar TC	NEI PAULO RAMAO EPP	2,00	112,71000	225,42
17 - Balde de inspeção	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	9,50000	9,50
18 - Haste terra 2,4m	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	41,00000	41,00
19 - Bucha all 3/4	NEI PAULO RAMAO EPP	4,00	1,73000	6,92
20 - Bucha all 4"	NEI PAULO RAMAO EPP	4,00	6,20000	24,80
21 - Conector fenda 240mm	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	33,81000	33,81
22 - Conector sapata 120mm c/parafuso	NEI PAULO RAMAO EPP	30,00	23,62000	708,60
23 - Fita isolante 20m	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	8,12000	8,12
24 - Conector sapata 35mm	NEI PAULO RAMAO EPP	1,00	9,88000	9,88
25 - Cabo flexível 25mm	NEI PAULO RAMAO EPP	2,00	24,24000	48,48

**Total Geral: 23.782,40**

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte da licitante presente em recorrer do presente julgamento. O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio e pelo representante da proponente.

  
Alex Niehues  
**Pregoeiro**

**EQUIPE DE APOIO**

André Luis Franchini Parizotto  
**Membro**

Rafael Nigaretta  
**Membro**

